A cello, Niceta Chalcedonis et Syncello, Laurentio Dyrrachii et Syncello, Antimo Sides, Nicolao Pisinauntis, Leone Myrorum, Leone Trapezuntis, Joanne Smyrnæ, Eusebio Adrianopolis, Constantino Mitylenes, Nicolao Chonarum, Hypatio Hadruntis et archiepiscopis Leone Caralyziæ, Gregorio Mesembriæ assistentibus et patriarchalibus nobilibus.

Nequam ac improbo dæmoni non sat fuit, ut videtur, malorum. Propterea namque nullum unquam finem fecit, in pios homines arreptens, et novum quid adversus veritatem semper excogitans. Quapropter innumeris fere fraudibus ante Domini in carne adventum genus humanum illudit, innumeris vero postmodum erroribus et illecebris B supplantare et dejicere eos qui illi credebant, omnino non destitit, neque unquam cessavit. Verumtamen his quoque de medio sublatis, cum pia magnaue spes esset in iis qui pietatem arripsectuntur, nunquam in posterum nova impietatis semina inventuros in omnibus his quæ contra rectam rationem improbus ille disseminare studuit, cum contra ac ipse speraverat, machinæ illius dissipatæ fuissent, nunc quidam homines impli et exsecrandi, et quid non quicumque pietatem colit eos non nominaret, homines e tenebris erumpentes, cum ex Hesperia ortum ducant, in pietatis cultricem hanc et a Deo conservatam urbem advenientes, ex qua tanquam ex alta et eminentis specula orthodoxiæ fontes erumpunt, et pura pietatis fluenta in orbis terrarum fines perfluunt, et fluviorum instar animas, quæ sub sole degunt omnes piis dogmatibus irrigant, in hac vetuli fulgur, sive turbo, sive grandinis copia, sive, ut magis proprie rem indicemus, veluti silvestris porcus irruentes, rectam rationem diversitate dogmatum prævertere conati sunt ita, ut et Scripturam in mystica magnæ Dei Ecclesiæ reponerent mensa, qua nos, iuxta orthodoxam Dei Ecclesiam, omnesque qui impiis eorum dogmatibus non abrepti sunt, orthodoxos ob id idem, quod pii esse et fidem orthodoxam dilatari præcupiunt, anathemata feriunt, incusantes nos in multis aliis, et præterea quod barbaram æque ac illi radere, et eam quæ est secundum naturam, hominis figuram immutare non sustinemus. Nec non quod non divisi a presbyteris matrimonio junctis, communionem suscipimus. Ad hæc quod sacrosanctum Symbolum, quod omnibus synodalibus, et œcumenicis decretis inconcussum atque inexpugnabile robur habet, spuris cogitatis et sermonibus adulterinis, et audaciæ excessu adulterare volumus, nec ut illi, ex Patre et Filio Spiritum sanctum, o improbi dæmonis machinas! sed ex Patre dicitur procedere; neque Scripturæ animum advertere volentes, quæ Ne deglabretis, ait, menta vestra; neque omnino animo volvere volentes, decorum id mulieribus creatorem Deum statuisse, quod indecorum esset hominibus; sed et quintum Gau-

grensis synodi canouem de iis qui a nuptiis abhorrent, palam contemntes, qui dicit : Si quis se dividit a presbytero conjugato, quasi non oporteat, postquam ille sacrum fecerit, illius oblationis partem fieri, anathema sit; et in hoc etiam sextam synodum rejicientes, et contemntes, quæ ait can. 13 : Quousiam Romanæ Ecclesiæ pro canone traditum esse cognovimus, ut qui ad diaconatum, vel presbyteratum promovendi sunt, proficiantur, se non amplius suis uxoribus conjungendos, nos antiquos canones apostolicæ perfectionis, ordinibus servantes, hominum, qui sunt in sacris, conjugia deinceps ex hoc temporis momento firma et stabilia esse volumus, nequaquam eorum cum uxoribus conjunctionem dissolventes, vel eos mutua, tempore contemnti, consuetudine privantes. Quamobrem si quis dignus inventus fuerit, qui hypodiaconus, vel diaconus, vel presbyter ordinetur, is ad talem gradum assumi nequaquam prohibeatur, si cum legitima uxore cohabitet. Sed neque ordinationis tempore ab eo postuletur, ut proficiatur se a legitima cum uxore consuetudine abstenturum, ne ex eo a Deo constitutas et sua presentia benedictas nuptias injuria affectare cogamur, evangelica voce exclamante : « Quæ Deus conjunxit, homo non separet » : et Apostolo docente : « Honorabiles nuptias, et thorum immaculatum » : et, « Alligatus es uxori, ne quære solutionem » . Si quis ergo præter apostolicos canones incitatus sit aliquem eorum, qui sunt in sacris, presbyterorum inquam, vel diaconorum, conjunctione cum legitima uxore, et consuetudine privare, deponatur. Similiter et si quis presbyter vel diaconus suam uxorem pietatis prælestu ejecerit, segregetur, et si perseveret, deponatur.

Præter hæc omnia nihil omnino sapientes, Spiritum non ex Patre, sed ex Filio quoque affirmant procedere ; cum vocem illam neque ab evangelistis habeant, neque blasphemum hoc dogma a synodo œcumenica hauserint. Dominus enim Deus noster ait : Spiritus veritatis, qui a Patre procedit . Verumtamen novæ hujusce impietatis parentes Spiritum inquam, qui a Patre et Filio procedit ; non illud rursus attendentes, si in quo a Patre Spiritus procedit, proprietates illius cognoscitur ; similiter et si in quo generatur Filius, Filii ; et procedit, ut ipsi nugantur, et Spiritus a Filio, pluribus proprietatibus Spiritum a Patre discerni, quam Filium. Commune enim Spiritui et Filio ex ipso Patre processus, propria vero Spiritus ex Patre processio, non vero a Filio. Quod si pluribus differentiis Spiritus quam Filius discernitur, proximior erit Paternæ substantiæ Filius, quam Spiritus. Et sic rursus Macedonii in Spiritum sanctum conatus emergent, eorum drama, scenam-